» 
(1) Digeslo, tít si serví tus vindicetur. 
(2) Di gesto, tít. de verborum signifícatione. 
(5) Por la ley sed quia hoc interest., Digesto, tíí. de interrog- aet.; por el 

§. 1.° de la Instituía quibus ex causis manu. non ¡iceat, juntamente con la 
ley cum de indebito, Digesto, tít. de probationibus. 

(4) De la ley 1.a del Digesto en el tít. de usucapione; de la ley final del 
Digesto, tít. pro suo; de la ley cum notissimi. introduc, Código, tít. de prae-
scriptione triginta annorum. 

45 
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25. Postremo limitarur f Uf si ex ipso instrumento producto 
constat eam extrinsecam solemnitatem qua de agitur non 
interfuisse, tempore quo actus fiebat, tune ex temporis 
diuturnitate postea praetereunte non praesumatur, aut (ut 
rectius loquar) non generetur ea solemnitas ut supra proxime 
dicebamus, I. obligationum fere. §. placet, ff. de action. & 
oblig. talern auiein solemnitatem non interfuisse tune demum 
ex instrumento ipso apparere videbitur, cum scriptum erat 
id minime factum fuisse, aut alus verbis id declarabaí. 

26. Quid t enim si scriptum fuerat Titium Maevio absenti 
centum promisisse per solemnem stipulationem, tune appa-
reret sane solemnitas praesentiae, quae necessaria est ad 
stipulationis validitatem non intervenisse, sicq; etiam post 
temporis diuturnitatem eam rem, inter praesentes actam 
fuisse minime praesumeremus, ira licet non sic exemplifi-
cantes tenent communiter Docto. Paul. Castren, consi. lxxxi. 
in causa quae vertitur, col. iii. lib. ü. per I. emptorem, in 
prin. ff. de act. emp. And. Tiraq. ubi supra vers. xxxix. ad 
fidem Alex. consi. i . ponderatis his, col. i . lib. iiü. las. in 
1. i . col. v. C. qui admitti. Philipp. Dec. consi. ciü. an apro-
batione, col. i . ídem Decius consi. xxxvi. col. iii. Síephanus 
Bertrandus cons. cliiii. alienatio, col. i i i . lib. i i . Bald. in 
1. data, col. pen. C . qui aecusare non possunt. 

27. Ex qua communi limitatione colligerem quod t si instru
mento diceretur Titium Maevio fundum vendidisse pro certis 
libris plumbi, aut ferri, aut pro certa frumenti quantitate tune 
certe etiam post longum tempus non convalesceret is con-
tractus empíionis, quia quum quo tempore actus fiebat 
conste! prerium in pecunia numerata non interfuisse, eam 
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exterior, de que se traía, en tal caso ni la produciría ni la 
introduciría el largo trascurso de tiempo, porque la natura
leza del tiempo no tanto es apta para producir cuanto para 
consumir; no tanío para crear de nuevo, cuanto para des
truir lo ya creado, y rodas las nuevas formas que a diario 
parece producir el tiempo, no es el mismo tiempo, sino los 
elementos los que materialmente las producen, conforme lo 
expusimos arriba (1), basados en la opinión de los filósofos.